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Juuni – suve alguse kuu. 

Aga enne, kui algab suvi, täitub 
muusikute linn Suure-Jaani juba 
seitsmendat korda muusikaga: 
toimub VII Suure-Jaani Muusika-
festival. Sel aastal on üks kontsert ka 
Viljandis, sealses Pauluse kirikus 
astub üles festivali kaugeim külaline  
Bostoni  Sümfooniaorkester. Eel-
mistest kordadest teada esinemis-
kohtadele on sel suvel lisandunud 
Suure-Jaani õigeusu kirik. Aastaid 
kasutamata seisnud seinte vahel 
kõlab Valeri Petrovi „Ortodox 
Singersi“ esituses vana vene koo-
rimuusika ja Arvo Pärdi teosed. 
Festivali omapäraseimaks kontser-
diks ja tõmbenumbriks võib aga en-
diselt pidada Hüpassaares raba-
saarel öösel päikesetõusu ajal toi-
muvat kontserti. Kui veel ilmaga ka 
veab, siis sellise elamuse – soovai-
kus, esimesed linnuhääled öös, 
muusika ja tõusva päikese esimesed 
kiired – võite te saada vaid sellelt 
Mart Saare kodukohas toimuvalt 
kontserdilt. Seekord on pealkirjaks 
„Metsasarvega metsas ja sookolliga 
soos“. Metsasarve mängib Villem 
Kapi poeg Andres. Lisaks kammer-
orkestrile saab kuulata publitsist 
Fred Jüssit. Uudisena on festivalil 
ka üks tore üllatus õpilastele ja pen-
sionäridele – kõiki 13 piletiga kont-
serti (kokku on neid 17 – osa tasuta) 
võite kuulata, kui ostate vaid 100 
krooni maksva sooduspassi (festiva-
li pass maksab 175 krooni).

Ees ootava kõrval ei saa meenu-
tamata jätta maikuud, suurte alguste 
kuud meie kandi jaoks: igas 
omavalitsuses kolmest avati või al-
gas sel kuul midagi. Suure-Jaani 
linnas  pandi nurgakivi rohkem kui 
neli aastakümmet oodatud kooli 
juurdeehitusele; Suure-Jaani vallas, 
Vihi külas, avati  teabetuba; 
Olustvere Teenindus- ja Maamajan-
duskoolis avati uus, avar, kaasaegne 
õppeköök. 

Juuni on lastekaitsepäeva, kolm-
ainupüha, leinapäeva, võidupüha, 
jaanipäeva ja peetripäeva kuu. 

27. juunil toimub traditsiooniline 
Olustvere pargipidu.

Elamuslikku suve kõigile!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

teised. Sõnavõttudest jäi kõlama, et 
on üks ütlemata hea päev, mis annab 
lootust järgmise aasta algul jälle kok-
ku tulla – linti lõikama. Reaalsuseks 
on muutumas rohkem kui ühe põlv-
konna õpilaste unistus tänapäevas-
test sportimistingimustest. Kooli-
omanikule jäi aga kindlasti kõrva 
Peep Aru öeldu, et loodetavasti leiab 
lahenduse ka ehituse rahastamise 
küsimus. Suure-Jaani on hetkel vii-
mane maakonna gümnaasium, millel 
veel puudub spordisaal.

Tulevastele põlvedele pandi nur-
gakivisse paigutatud kapslisse juur-
deehituse projekt, firma Skanska 
EMV AS prospekt,  kooli lehe viimane 
number, õpilaste ja õpetajate nimed,  
21. mai Sakala, Leole maikuu num-
ber, Suure-Jaani Linnavolikogu, 
Suure-Jaani Linnavalitsuse  ja amet-
nike nimed, käibelolevate kupüüride 
kujutised ja mündid. 

Juurdeehitus peaks valmima 2005. 
aasta jaanuaris.

Leili Kuusk

Nurgakivi
21. mail tehti Suure-Jaanis aja-

lugu. Gümnaasiumi juurdeehituse 
süvendisse kogunesid koolipere, lin-
lased ja külalised, et panna nurgakivi 
kooli rohkem kui nelikümmend aastat 
oodatud teisele ehitusjärjekorrale, 
millest suurema osa võtab enda alla 
spordisaal.

Külalisi oli lähemalt ja kaugemalt: 
naaberomavalitsuste ja -koolide ju-
hid, Riigikogu liige ja  gümnaasiumi 
vilistlane Toomas Savi, Eesti 
Olümpiakomitee president Mart 
Siimann, Viljandi maavanema kohu-
setäitja Kalle Küttis, vilistlane Raimo 
Kägu, Viljandimaalt Riigikokku va-
litud saadikute esindaja Peep Aru ja 

leiab seegi mure ajapikku lahenduse.Vihi külas 
Külarahvast olid tervitama tulnud 

avati teabetuba vallavalitsuse, külaliikumise, VOKK-i 
ja naaberkülade esindajad. Kaugeim 28. mai pärastlõunal oli pidulik 
külaline oli Riigikogust – Viljandi-sündmus Vihi külas – avati küla 
maalt valitud saadikute esindaja teabetuba.
Jaanus Rahumägi.Et kõik on lausa nõelasilmast tulnud, 
Küla omalt poolt ütles tänusõnu sellest andis saabujatele tunnistust 

Suure-Jaani Vallavalitsusele, ehitus-teehöövel, mis veel paar minutit enne 
tööd teinud AS Pärlin’ile ja ruumi si-lindi lõikamist teele viimast lihvi 
sustanud OÜ Heino Lään’ile.andis.
Lindilõikamise peol osalenud viisid Teabetuba ehitati Tiiu ja Aivar Siimu 

aga kindlasti laiali teabe, et Vihi külas koduks olevasse Vainu tallu. Raha 
on hulk tublisid tordimeistreid. Üks saadi külade taastamiseks ja aren-
tort oli uhkem ja maitsvam kui teine, damiseks mõeldud SAPARDi prog-
nii et kahju oli mõnda neist proo-rammi kuuenda meetme taotlusega. 
vimata jätta.Teabetoa maksumuseks kujunes pea 
Teabetoale rohket ja ikka positiivset 250 000 krooni. Ruum võimaldab 

infot!õdusalt kaminapaistel koos käia 
paarikümnel inimesel; sisustatud on 

Leili Kuuskkaks arvutitöökohta, kuid puudub 
Interneti-püsiühendus. Loodetavasti 

Selline pilt Suure-Jaani Gümnaasiumist peaks avanema järgmise aasta jaanuaris 
Vambola ja Tallinna tänava nurgalt vaadates.

Lindi lõikavad läbi vallavanem Maie 
Käba, peremees Aivar Siim ja ehitaja 
esindaja Vahur Linn

FOTO: Jaanus Siim
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Suure-Jaani Linnavolikogu Leili Kuusk, Priit Toobal ja ligikaudu 2,5 ha ja mille piir elektrivarustuse ja Kerita ala- 2003. a eelarve täitmise aru-
Peedu Voormansik; kulgeb mööda Uuetoa, Nuutri- jaama elektrivarus tuse re- anne;20.05.2004

Lendre, Järveallika, Mäeallika konstrueerimiseks;anti Raimo Poolak'ule nõus- Nimetati Olustvere valla terri-Võeti vastu Suure-Jaani Kul-
ja Nuutri-Aadu kinnistu, olek Köleri tn 35 maa ostu- Kirjalik nõusolek anti Taavi tooriumil Euroopa Parlamendi tuurimaja uus põhimäärus;
Uuetoa piirini kulgeb järve piir eesõigusega erastamiseks ja Puu kinnistul kartulisorteeri- liikmete valimiseks 13. juunil otsustati katkestada kesk- mööda kruusakattega tee lõu-kinnitati maa maksustamis- mise konveierliini paigalda- 2004. a jaoskonnakomisjoni fraktsiooni poolt esitatud lin- naserva. Viimane omanik on hind 10 659.- krooni; miseks; liikmed;navolikogu uue töökorra II lu- teadmata;mää rat i pro jek tee rim ist in- Reservfondist eraldati 62 114 Võõrandat i otsustuskorras gemine ja võtta edasise arutelu 
Peremehetu ehitisena võeti gimused aktsiaseltsile Elion krooni Munsi prügila likvidee- Olustvere vallale kuuluv kor-aluseks olemasolev töökord;
arvele Lõhavere sepikoda kuuluva Suure-Jaani  Vaste- rimiseks ja 29 950 krooni t e r i o m a n d ,  a s u k o h a g a   moodustati Euroopa Parla- Lõhavere külas, mille viimane mõisa sideõhuliini asendami- Sürgavere õhuliini ümbertõst- Olustvere alevik Keskuse 1-22 mendi valimiste läbiviimiseks teadaolev omanik oli Paala seks maakaabliga;  miseks. Tarmo Tobrole;seitsmeliikmeline Suure- kolhoos;otsustati esitada lipumasti 21.05.2004 Otsustati mitte anda Ly Jaani  linna  jaoskonnakomis-
Ruusioja 14 kinnistu jaga-vimplite saajateks Lembitu Lillemäele üürile korterit jon koosseisus Priit Toobal Reet Maidlale tagastati õigus-
misel tekkinud Ruusioja 14 ja pst 15, Lai tn 19, Supeluse tn Kooli 3 Tääksi külas.(komisjoni  esimees), A ili vastaselt võõrandatud Alt-
Ruusa katastriüksustele mää-4 ja Ringpuiestee 20 omani-Adamson, Helle Jürisson, välja katastriüksus Põhjaka  Ol ustvere Vallavalitsus
rati sihtotstarbed;kud;Eneli Raid, Aave Toomsalu, ja Karjasoo külas , Maido  Olustvere vallaeelarvesse lae-
Vaba metsamaa erastajate Ülle Vahtramäe ja Leili Vari, otsustati hüvi tada Suure - Hanseni le ja Ly Uuetoale kunud vahenditest määrati toi-
nimekirjast arvati välja OÜ asendusliikmed Urve Siimsoo Jaani Linnavalitsuse töötaja- Põlendiku katastriüksus Vihi metulekutoetust 36 498.-   
Hertlang;ja Eha Lepik. tele, kes vähemalt poole oma külas ning Leili Kipile, Andres krooni üksi elavatele isikutele 

tööajast töötavad kuvariga, nä- Ni in i Veski oj al e mä är at i Kipile, Aare Kipile. Hassar Suure-Jaani Linnavalitsus ja perekonnale, kelle kuu neto-
gemisteravuse vähenemisel Suure-Jaani vallapreemia; Kipile ja Endla Mihklimäele sissetulek on alla kehtestatud 03.05.2004, 10.05.2004, 
pr il li de  ma ks um us  ku ni          Kolgi katastriüksus Vihi kü-Kooskõlastati Pärnu alamve- toimetulekupiiri;17.05.2004, 24.05.2004, 
1 000.- krooni ulatuses töötaja las;sikonna veemajanduskava. Algatati Jaani kinnistu detail-31.05.2004
isikliku avalduse alusel mitte  Anneli Kundlale erastati ostu-Suure-Jaani Vallavalitsus planeering asukohaga Tääksi Määrati ühekordseid toetusi sagedamini kui üks kord kol- eesõigusega Ruusaaugu ka- külas. Planeeringu eesmärgiks 11.05.2004neljale perele kokku 1 450.- me aasta jooksul; tastr iüksus ning Endel  on olemasoleva kinnistule väi-krooni, toimetulekutoetusi Toomas Lohule tagastati teht i osaühingule  “Suure- Vainarule Ossi katastriüksus keelamu ehitustingimuste üheksale  perele kokku 8 545.- õigusvastaselt võõrandatud Jaani Hooldus” kohustuseks Ängi külas; määramine;krooni;  Lohu katastriüksus Epra kü-paigaldada linna keskväljaku- Arno Vongile kuuluva majaval- Anti nõusolek maa jätmisega las ja Arvo Letnerile Õuna-määrati hooldajad neljale ras- le Tallinna tn 6 ja Tallinna tn 8 duse nimeks määrati Lageda, riigi omandisse Kärevere kü-puu katastriüksus Ängi külas;ke puudega isikule; kinnistute ette istepingid sel- Rahel Roonile kuuluva maja- las asuva Lelle-Türi-Viljandi Matis Regole erastati ostuees-eraldati reservfondist 1 300.- leks, et sulgeda kinnistute va- valduse nimeks Barbara ja raudtee teenindusmaa kokku õigusega Püha Vaimu katastri-krooni sihtasutusele Viljandi- 2 heline läbisõit bussipeatuses Valentina Perlovale kuuluva 25 475 m sihtotstarbega üksus Epra külas ning Niina maa Kogukonna Fond, 4 000.- jalakäijatele ohutu liiklemise majavalduse nimeks Luige; transpordimaa;Darkovale, Eva Ibrusele, Mai krooni linna laste osalemiseks tagamiseks ning inimestele Kasutusluba anti Arno Vongile Määrati vallasekretär L. Kobin Läänele ning Vello Männile Viljandi Spordikooli jalgpalli- mugavama bussi ootamise või- kuuluvale Lageda elamule sooritama majandustegevuse erastati ostueesõigusega meeskonna  koosse i sus  maldamiseks; Reegoldi külas; registri pidamisega seondu-Saarepuu katastr iüksus Rootsis Örebro Cup  2004 anti Anne Paasile nõusolek Suure-Jaani vallaeelar vesse vaid toiminguid; Võhmassaare külas;jalgpalliturniiril, 1 000.- kroo- paigaldada Tallinna tn 6 kin- riigieelarvest laekunud vahen- Eraldati Kaitseliidu Sakala ni lasteaia õppeekskursiooni Ruusioja 14 kinnistu jagami-nistu ette lilleriiulid; ditest määrati toimetulekutoe- Maleva Suure-Jaani rühmale korraldamiseks ja 1 140.- sel tekkivate katastriüksuste anti nõusolek alaealisele kuu- tust üksi elavatele isikutele ja 2 000.- krooni Eesti Kaitseväe krooni gümnaasiumi oivikute nimedeks määrati Ruusioja 14 luva kinnistu koormamiseks perekonnale, kelle kuu neto- lahingurakmete ostmiseks; ekskursiooni korraldamiseks; ja Ruusa;laenulepinguga; sissetulek on alla kehtestatud Eraldati  Kindral  Johan otsustati paigutada üks linna- Õigusvastaselt võõrandatud tühistati korraldus vanuri pai- toimetulekupiiri, 33 170 kroo- Laidoneri Seltsile 1 500.- kodanik hooldusele Suure- vara eest määrati kompensat-gutamiseks AS Suure-Jaani ni; krooni kindral Laidoneri Jaani Ravikeskusesse; sioon Paul Kuldkepile ja Hans Ravikeskuse hoolduskohale; Toetati Suure-Jaani Gümnaa- ratsa-monumendi rajamiseks;Kuldkepile;otsustati esitada notarile aval-
väljastati ehitusluba Lai tn 12 siumi parimatele õpilastele Eraldati OÜ-le Klaveripoeg    dus Luise Viilipi pärandi vas- Kinnitati ametikohtade loet-elamu rekonstrueerimiseks. korraldatavat ekskursi ooni  1 000.- krooni  Rein Rannapi tuvõtmiseks; elu, mida täitev ametnik on pä- marsruudil Suure-Jaani-Suure-Jaani Vallavolikogu klaverikontserdi korraldami-dev väärteomenetluses osale-lühendati 7.–8. mail linnas P õ l t s a m a a - S i i m u s t i -09.05.2004 seks 2004. a juunis Suure-ma Suure-Jaani Vallavalitsu-alaealiste liikumispiirangut Palamuse-Saare-Imavere- Jaani Johannese kirikus;II korda loeti Suure-Jaani se, kui kohtuväline menetleja, kahe tunni võrra; Suure-Jaani 1 560 krooniga;
valla hangete teostamise korda nimel; Eraldati Kuhjavere Küla Selt-volitati linnasekretäri ja sekre- Lõpetati Linda Soo töö hoolda-ja Suure-Jaani valla heakorra sile 20 000.- krooni bussipa-Määrati Jaak Murule, Jüri tär-asjaajajat tegema kandeid jana.eeskirja; viljoni ehitamiseks Kuhjavere Murule ja Tiiu Murule kuu-Majandustegevuse registrisse;

Olustvere Vallavolikogu külla;Muudeti Suure- Jaani valla luvale Raguni kinnistule ela-tunnistati osa Suure-Jaani lin-
Anti nõusolek “Jaska vesives-ehitusmäärust; mu-majandushoone püstita- Anti luba MTÜ-le Erki Sport na tänavatest ja järv pereme-
ki” paisjärve kustutamiseks miseks vajaliku ehitusprojekti superkrossi KV 6 etapi läbi-Nimetati Euroopa Parlamendi hetuks varaks;
avalikuks kasutamiseks oleva-koostamiseks ning Sürgavere viimiseks 23. mail 2004. a valimisteks jaoskonnakomis-otsustati kanda osaühing te veekogude nimekirjast ja ar-elamukvartali elektrivarustu- asukohaga Tääksi küla Mäelt joni esimehed ja liikmed;Hertlang majandustegevuse vamist eraõiguslikuks piiran-seks 0,4 kv kaabelliini projekti talu;Raivo Roosi valiti Suure-Jaani registrisse jaekaubandusega ja guteta veekoguks;koostamiseks projekteerimis- Anti luba AS Kalev Palladium valla revisjonikomisjoni liik-toitlustamisega ning FIE Auli 

tingimused; Kehtestati Võivaku külas Cup  Olustvere etapi läbiviimi-meks;  Õnne-Vainaru turukaubandu-
Kuusiku majavalduse aluse Eesti Energia AS Jaotusvõrgu- seks Olustvere ratsaspordi-sega tegelejana; Peremehetu ehitisena võeti ar- maa detailplaneering; le väljastati ehitusload Ruusa väljakul.vele mõttelises osas rajatis valiti osaühingu “Suure-Jaani 

alajaama fiider 4, As Eerung Kinnitat i Olustvere va lla Kõpu järv, mille suurus on Hooldus” nõukogu liikmeteks 

OMAVALITSUSINFO

20.00 toimub eelhääletamine tes valimistulemuste välja-Euroopa 
kõigis valimisjaoskondades. kuulutamise päevast, peab va-

Parlamendi Toimub ka hääletamine väljas- lituks osutunud kandidaat, 
pool elukohajärgset valimis- kes valimistulemuste välja-valimine
jaoskonda, sealhulgas valija kuulutamise ajal on mõnes 

13. juunil 2004. a toimub 
asukohas ning kinnipidamis- Euroopa Parlamendi valimise 

Euroopa Parlamendi valimine. 
kohas. Suure- Jaani linnas seaduse § 75 punktis 2, 4, 5, 7 

Eestist valitakse kuus Euroo-
asub hääletusruum Lembitu või 8 loetletud ametis, teavi-

pa Parlamendi liiget, kelle 
pst 42 linnavalitsuse haldus- tama Vabariigi Valimiskomis-

volitused kestavad viis aas-
hoone II korruse saalis. joni, kas ta on nõus Euroopa 

tat. Valimistulemused tehak-
Parlamendi töös osalema või Valimispäeval toimub hää-se kindlaks proportsionaalsu-
soovib jätkata oma senises letamine kell 9.00 – 20.00. se põhimõttel. 
ametis ja mandaadist loobu-Toimub ka kodus hääletami-

Uudne on seekord see, et 31. da. Valituks osutunud Riigiko-ne. Hääletamistulemusi ei või 
maist – 4.  juunini toimub gu liige ja minister loetakse ta-avaldada enne hääletamise 
eelhääletamine maakonna va- gasiastumisavalduse esita-lõppu kõigis Euroopa Liidu 
limiskomisjoni määratud nuks, kui ta ei teavita Vabariigi liikmesriikides, mis on kell 
jaoskonnas. Selleks on Valimiskomisjoni, et ta soovib 23.00. 
Viljandi linna valimisjaoskond jätkata oma senises ametis ja Hiljemalt 3. juuliks regist-nr 5, mis asub Tallinna tn 5, Euroopa Parlamendi liikme reerib Vabariigi Valimiskomis-Viljandi Kultuurimajas. Hää- mandaadist loobuda. jon valitud Euroopa Parla-letamine algab kell 12.00 ja 

Veronika Ringomendi liikmed. lõpeb kell 20.00. 
LinnasekretärKümne päeva jooksul, arva-7. – 9. juunini kell 12.00 – 

kohustatud:Lemmikloomade 
3.1. viivitamatult isoleerima pidamisest linnas inimesi või loomi hammusta-

Mitmed kodanikud on vii- nud koerad ja kassid ning 
masel ajal pöördunud Suure- kindlaks tegema loomade ag-
Jaani Linnavalitsusse mure- ressiivsuse põhjused;
ga, et linnas nii vabalt hulku- 3.2. paigaldama territooriu-
vad koerad-kassid, kui ka mi sissepääsule hoiatuse 
koos omanikega jalutavad kurja koera olemasolust ja 
koerad reostavad linna. Sel- kindlustama ametiülesandeid 
lega seonduvalt tuletan meel- täitvate isikute ohutu sisse-
de, et Suure-Jaani Linnavoli- pääsu;
kogu poolt on 28. novembri 3.3. koristama oma loomade 
2002 määrusega kehtestatud tekitatud reostused;
koerte ja kasside pidamise 

3.4. jälgima, et tema koer eeskiri, mis sätestab, et:
haukumise või ulgumisega 

1. Koera ja kassi on lubatud ei häiriks kaasinimeste ra-
pidada nii, et oleks välditud hu;
nende lahtipääsemine.

3.5. varustama koera kaelarih-
2. Koerad ja kassid kuuluvad maga, millel on koera omaniku 
kohustuslikule vaktsineerimi- nimi ja aadress.
sele marutaudi vastu. 
3. Koera või kassi omanik on 
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neahjud, föönid, elektriplii- ratakse koostisainete järgi. elektroonikale, vanaõlile, as-Uue 
did jne), autod, akud, pata- Plii (autoakudes), elavhõbe- bestile – on erinevad käitle-

jäätmeseaduse reid jmt. Erinevatele prob- da (elektripirnides), kaadiu- misnõuded. Litsentseeritud 
leemtoodetele on tootja vas- mi (patareides) kõrval on li- ohtlike jäätmete käitlejaid on järgi hakkab 
tutuse kehtima hakkamiseks sandunud ohtlike jäätmete praegu 56 (vt www.envir.ee), kauplus vanu 
ettenähtud üleminekuperioo- nimistusse ka polübroonitud neile lisandub veel hulk tava-

telekaid tagasi did, millest pikim saab läbi bifenüül ja polübroonitud de- jäätmetega tegelejaid. Ohtlike 
alles 2010. aastal. Üks lühe- fenüüleetrid, mida sisaldavad jäätmete litsentsi vajab tee-võtma
maid üleminekuperioode on elektroonikaseadmed. Just nustööna ohtlikke jäätmeid 
televiisoritel. Alates järgmise keemilisest sisaldusest tule- käitlev ettevõtja. Jäätmeluba 

Televiisori pilt hüppab jäl- aasta 13. augustist peab tele- nevalt kuuluvad nüüd ohtlike on vaja igasuguseks jäätme-
le! Majarahvas jõuab otsuse- viisori tootja võtma vastu va- jäätmete hulka ka koduelekt- käitlemiseks, v.a kodumaja-
le – tarvis vana telekas välja nad telekaromud ja hoolitse- roonika ja mootorsõidukid. pidamises tekkivate jäätmete 
visata ja uus asemele tuua. ma nende kui ohtlike jäätme- jaoks. 
Seni sai telekaromu lihtsalt te käitlemise eest. Jäätmelubade osas on ka Tähelepanelik jäätmete hoovi peale prügikasti viidud, 

Laias laastus saab jäätmed leevendusi. Kui ettevõte taas-koguminekuid nüüd on äsja kehtima 
jagada kaheks – ohtlikeks ja kasutab alla 5 t jäätmeid aas-Väga suurt tähelepanu pöö-hakanud nõue, et tootja peab 
mitteohtlikeks. Eriti ranged tas, siis ta jäätmeluba ei vaja. rab uus jäätmeseadus jäätme-koduelektroonika kui ohtliku 
käitlemisnõuded on ohtlikel Samuti pole jäätmeluba tar-te taaskasutamisele. Juba jäätme ise vastu võtma ja sel-
jäätmetel. vis ettevõttel, kes kõrvaldab mõnda aega on propageeritud le käitluse korraldama. Nii 

aastas jäätmete tekkekohas kodus prügi sortimist – ikka võtab pereisa vana televiisori 
kuni 1 t jäätmeid (nt maa-Ohtlikke jäätmeid tekib klaas, paber-papp, pakendid ja viib selle tootjale või Eesti-
pealne või -alune ladesta-ka kodus ja biolagunevad jäätmed eral-poolsele esindajale. On 13. 
mine, pinnase töötlus jmt) di. Kohalikul omavalitsusel Küllap on paljudes kodu-august 2005. 
või suunab tootmisprotsessi on kohustus edendada jäät-des aegunud ravimeid, vanu Täna oleme 2004. aasta vaheproduktina tekkivad mete sortimist ja liigiti kogu-päevavalguslampe, patarei-juunikuus ja hiljuti hakkas jäätmed protsessi tagasi – nt mist. Ka kodus tuleb jäät-sid, viimasest remondist jää-kehtima uus jäätmeseadus, kivi ja savi taaskasutamine meid sortida ja liigiti koguda, nud värvi-, laki- ja liimijäät-millest tulenevalt muutuvad teede ehitamisel pinnase et võimalikult suur osa jäät-meid või juba ammu tööta-kõik endise seaduse alusel täitmiseks. meid ümber töödelda ja ma-mast lakanud raadio. Kõik antud õigusaktid kehtetuks. 

terjalina tööstusse taaskasu-sellised majapidamises tarbe-Asemele tuleb hulk uusi. 
tusse suunata. Biojäätmete Meie tervise kaitsekstuks muutunud asjad kuulu-Neist osade põhimõtted jää-
puhul on keskkonnasõbralik vad nendes sisalduvate ohtli- Uute ja rangete jäätmekäit-vad samaks, muudatused tu-
ja lihtne moodus kasutada ke ainete tõttu ohtlike jäätme- lusnõuetega kohanemine võ-lenevad täiendatud keskkon-
vana head kompostihunni-te hulka. Et sellised jäätmed tab aega ja on esialgu tülikas. nanõuetest. Lisandub ka seni 
kut. kontrollimatult keskkonda ei Tasub aga meeles pidada, et reguleerimata olnud vald-

satuks, keelab seadus neid Näiteks riided ja majapida- jäätmetega tähelepanelik rin-kondi.
tavalise prügi hulka visata. mistarbed, mida enam ei ka- gikäimine on vajalik meie en-Üks olulisem muudatus on 
Igas vallas on olemas ohtlike sutata, leiaksid endale kind- da ja tulevaste põlvede tervi-“tootja vastutus”. Tootja või 
jä ät me te  ko gu mi sp un kt . lasti uue õnneliku omaniku. se kaitseks. maaletooja peab hoolitsema 
Jäätmete, s.h ohtlike jäätme- Enne kui midagi ära visata, oma toodetest tekkivate jäät-
te, nimistu ja ohtlikkuse põh- tasub kaaluda, kas see on ik- Monika Koptimete, s.h ohtlike jäätmete, 
justega saab tutvuda  Kesk- ka äraviskamist väärt – ehk Keskkonnaministeeriumi eest. Nn probleemtoodeteks, 
konnaministeeriumi kodule- on nutikas saata asi teisele millest äraviskamisel saavad pressiesindaja
hel www.envir.ee. ringile! ohtlikud jäätmed, on näiteks 

Jäätmete ohtlikkust mää- Erinevatele jäätmetele – olmeelektroonika (mikrolai-

Simeon Popov ba juttu ülalpool, Konstantin tooriumi ja täitis mitmeid A n d r e i  R i s t k o k   Suure-Jaani 
Antson, kauaaegne Arusaare amet id  pr aostkonnas  ja  01.11.1933 – 1939. 15.01.1862–13.09.1875. Peetruse ja koguduse preester Joann E A Õ K  S i n o d i  j u u r e s .  Viktor Kümmel 1939. Kõik eeltoodud hingekarja-
Tölp, Nikolai Päts, riigivane- 19 36 –1 93 9 Vi lj an di ma a Pauluse kirik sed olid lõpetanud Pihkva K o n s t a n t i n  A n t s o n   
ma vend ja EAÕK Sinodi praost. Mihhail Pihlak oli te-vaimuliku seminari, kogudu- 28.12.1940 – 1942. ja kogudus (kirikuvalitsuse) esimees, gev ka mitmes ühiskondlikus se teine preester Ellinski Eugen Tamm 15.04.1942 – 
Andrei Janson, Teodor Vaher, organisatsioonis, näiteks omandas ka akadeemilise ha- 01.10.1947. 

Algus märtsi „Leoles“ Georg Anderson, Dionisi Suure-Jaani alevi ajutise riduse. Järgmised preestrid L e o n i d  H a z o v     
Samon, EAÕK Sinodi sek- nõukogu liige, Alevikogu III olid juba Riia vaimuliku se- 19.05.1948 – 23.26.1955.
retär, Metropoliit Aleksander koosseisu liige. Ta oli Suure-Koguduse  köst re id  ol i minari kasvandikud ning see- V l a d i m i r  K a s e k ü l i  (Paulus) EAÕK kirikupea. Jaani Majandusühisuse ja omajagu, mõned neist: Joann ga rahvale meelepärasemad. 20.06.1955 – 01.09.1956 ja Ühispanga  raamatupidajaks Oma tegevust alustas isa Moks, Teodor Jakobson, N i k o l a i  Ts v e t i k o v  05.05.1957 – 1958.ja juhatuse liikmeks. Isa Mihhail Pihlak Olustvere ko-Konstantin Savi, Peeter Saar, 21.10.1875 – 25.02.1885 K o n s t a n t i n  K a u s   Pihlak täitis Perekonnaseisu-guduse köster-kooliõpetaja-Mihhail Mehike, Vassili omandas lisaks seminari ha- 24.12.1958 – 01.07.1959. ametnike kohuseid 1926 – na. 1899. aastal pühitseti ta Dobrõševski, Anton Kees, ridusele akadeemilise haridu- Nikolai Pärl 1959–1969. 1933 Suure-Jaani ja Kaan-preestriks, teenis Murro-Ilja Pokrovski. Eraldi tahan se Peterburis, suri 1900. 

Viimaseks asetäitjaks oli soo koguduste juures.Tõhelas ja Kergus. Ta oli õpe-mainida köster Jaan Bleive´t, Dionisi Välbe 12.03.1885 – Karksi-Nuia koguduse prees-tajaks kihelkonna juures. K o g u d u s e  j ä r g m i s e d  kelle peres sündis 1873. 1 3 . 0 4 . 1 9 0 6 .  E s i m e n e  ter Viktor Lind, kes hooldas 1922 – 1928 õpetas usuõpe- preestrid ei jäänud aga siia aastal poeg Mihhail (Mihkel), eestlasest preester, sündinud kogudust 1969–1990.tust Suure-Jaani alevi alg- kauemaks ning olid asetäit-kellest sai preester ning Viljandimaal Kolga-Jaani 
koolis. Lisaks pedagoogilise- jad, kes ei elanud kohapeal: 1919. aastal usumärter. kihelkonnas Võisiku vallas, Sergei Seleznjovle ja kirikutööle täitis ta mit-Mihhail Bleive langes enam- suri 1906.
med ühiskondlike ülesan-laste käe läbi Tartus ühes- Ülempreester Mihhail  
deid: 1901–1905 oli Pärnu-koos ülempreester Nikolai P i h l a k  0 3 . 0 5 . 1 9 0 6  –  
maa II praostkonna maahin-Bezan i t sk i  j a  p i i skop  01.11.1933 ja 1939 – 
damise komisjoni liige, ka Platoniga (Kulbusch) ja aas- 28.12.1940, suri 1942. 
1908 Viljandimaal samas tal 2000 on kolm viimatimai- aastal. Sellest mehest tahan 
ametis. 1913–1923 Viljandi-nitud vaimulikku arvatud pü- kirjutada veidi pikemalt, sest 
maa maahindamise komisjo-hakute hulka. selleks on põhjust. 1894. 
ni esimees. 1906–1908 Preestritena on kogudust aastal lõpetas ta Riia vaimuli-
Suure-Jaani kiriku ehitusko-teeninud: ku seminari. Siinjuures tuleb 
misjoni esimees. Tema üles-Aleksei Malov mainida, et tema lennust võr-
annete hulka kuulus aastatel 

08.02.1847–1848. sus kõige enam vaimulikke. 
1906–1918 õigeusklike tun-Neist tegutsesid preestritena Markian Ellinski nistajate vannutamine II Joann Jegorov, Aleksander 01.09.1848–31.07.1850. Viljandimaa ülemas Talurah-Paklär, kes oli hiljem eest-Aleksander  Troitski v a k o h t u s .  1 9 2 1 – 1 9 2 2  l a s t e  h i n g e k a r j a s e k s  

31.07.1850–12.03.1851. Viljandi praostkonna kohtu-Peterburis-Leningradis kus 
Vasili Malozjomnov uurija asetäitja. Ta kuulus ka langes enamlaste ohvriks, 

Viljandimaa Karskuse kura-12.03.1851–1862. Mihhail Bleive, kellest oli ju-

Lemmikloomade 
pidamisest linnas

Algus leheküljel  2
4. Ilma rihma või suukorvita 
võib koera välja viia ainult ja-
lutama ja dresseerimiseks.
5. On keelatud jalutada koe-
ri ja kasse laste mängupai-
kades ja kalmistul.
6. Kõik loomad, kes liiguvad 
järelevalveta, loetakse hulku-
vateks. Järelevalveta liikuvad 
loomad, kellel puudub omani-
ku andmetega kaelarihm, loe-
takse omanikuta loomadeks.
7. Kui loomade haiguste levi-
ku tõkestamiseks või hulkuva-
te koerte ja kasside arvukuse 
piiramiseks ei ole muud teed, 
siis on linnavalitsusel õigus 
korraldada hulkuvate ja oman-
ikuta koerte ja kasside püüd-
mist ja hukkamist. Loomade 
hukkamine peab toimuma vii-
sil, mis põhjustab loomale või-
malikult vähe kannatusi.
8. Vastutus.
Kohaliku omavalitsuse korral-

3duse seaduse paragrahvi 66  
lõike 1 kohaselt  karistatakse 
koerte ja kasside pidamise 
eeskirja rikkumise eest kuni   
100 trahviühiku suuruse raha-
trahviga.  Sama teo eest, mis 
põhjustab varalise kahju või  
inimesele tervisekahjustuse, 
karistatakse kuni 200 trahvi-
ühiku  suuruse rahatrahviga.
9. Kontrolli tagamine.
9.1. Koerte ja kasside pida-
mise eeskirja rikkumise väär-
tegude kohtuväline menetleja 
on Suure-Jaani Linnavalitsus 
või politseiprefektuur.

Veronika Ringo
Linnasekretär

Kirik aastal 2004  FOTO: Jaanus Siim



4 LEOLE

deti metsalangile, kuhu istu-Miljon väikest 
tati 3 500 kuuse- ja männi-puud
taime. Lastele meeldis kõige 
enam see, et nad said te-

Laulu- ja tantsupiduliste 
gutseda koos vanematega. 

metsaistutustalgutel osalesid 
Paljude rahvatantsurühma 

1. mail Suure-Jaani laste-
„Loits“ tantsijate lapsed osa-

rühm „Loitsuke“ ja segarah-
levad lasterühmas “Loitsu-

vatantsurühm „Loits“. Hom-
ke“. Nii olid koos mitmed pe-

mikune sõit viis talgulised 
rekonnad ja lisaks veel teisigi 

Rääka puukooli, kus Olavi 
huvilisi. Peale istutamist sõi-

Udam andis põhjaliku üle-
deti perekond Laane kodu-

vaate istikute kasvatamisest 
õuele. Nende kodumaja juur-

ja hooldamisest. Saime teada, 
de istutati noored tammed ja 

et enne kui väikesed kuused 
paigale anti nimeks Loitsu 

metsaminekuks valmis on, 
tammik. Talgute lõpetuseks 

peavad nad kaks aastat taim-
toimus piknik. Päeva korda-

las kasvama ehk „lasteaias 
minekuks olid tõsist vaeva 

käima“. Seejärel istutatakse 
näinud Olavi ja Pille Udam 

nad kaheks aastaks puukooli 
ning perekond Laane, mille 

ja alles nelja aastasena saab 
eest neile talguliste nimel 

taimed metsa istutada. Olavi 
suur tänu!

rõhutas seda, et mets on meie 
kõigi jaoks. Täna istutatud Imbi Johanson
mets saab raieküpseks saja 

Segarahvatantsurühma 
aasta pärast - see on mets 

“Loits” tantsija
meie lastelastele. Edasi sõi-

kunstipäeval. Võimalusi jälle 
On hea tõdeda, et Sürgavere rohkem! isetegevus- ja huviringid jät-

14. mai õhtul kogunesid kavad oma tegevust ja püsi-
Sürgavere Kultuurimaja ise- vad juba aastakümneid. Seda 
tegevuslased koos külaliste- tänu eelkõige neile, kes ta-
ga kooli ja lasteaia hubasesse havad ja jaksavad tulla har-
vastvalminud saali hooaja lõ- jutama ja õppima. Kollek-
pupeole. Väikesel ülevaate- tiivid on ka sõpruskonnad, 
kontserdil esinesid kaks kes võtavad ühiselt ette nii 
naisansamblit ja rahvatant- väljasõite kui tähistavad täht-
surühm. Meeldivat vaheldust päevi ja pidupäevi. Ringijuhid 
tõi noorte võistlustantsijate Aino Pajo, Niini Veskioja ja 
Jaano Jänese ja Helen Arli Aidak ning aeroobika-
Aleksiuse esinemine. Tant- treener Kai Kiik väärivad teh-
suks mängis meeleolukalt tud töö eest tänusõnu. Minu 
Marco Margna. Üheskoos ülesanne juhatajana on olnud 
leidsime, et uus saal on mõ- luua tingimusi ja olla abili-
nus, hea põrandaga, ilus, seks üleskerkinud problee-
kaasaegne peoruum. Kohale- mide lahendamisel. 
tulnud said veeta igati hubase Meeldivalt sujus koostöö 
õhtu. Kollektiive aga ootavad spordihoone, lasteaia, raama-
ees suvised esinemised tukogu ja kooli töötajatega, 
Viljandis, Põlvas ja mujal. sest kasutab kultuurimaja 
Tegevusrohke on olnud hu- oma ruumide puudumisel ju 

viringide hooaeg. Käsitöö ja kõigi nende ruume ja kaasabi. 
kangakudumisringid tegid Ilma Suure- Jaani vallavalit-
näituse raamatukogus, kus suse ja volikogu toetuseta 
oli väljas palju mitmesuguses jääks nii mõnigi ettevõtmine 
tehnikas ja erinevaid tõeliselt olemata.
kauneid esemeid. Virgad nai- Kaunist päikesepaistelist ja 
sed on suutnud sel aastal väl- meeldivat suve!
ja panna kolm näitust koha- Helgi Linnas
peal ja ühe Viljandis rahva-

Kultuurimaja juhataja

tid (Lõuna-Eesti, Mulgimaa), 
hainapiirak, hernepasteet 
(mõlemad Setumaa), pulma-
magustoit (Läänemaa).... 
Kaunilt kujundatud raamatu 
üheks autoriks on Elli Vendla. 
Õppepäeval aitas teda veel 
üks raamatu autoritest – Kih-
nust pärit Vana-Vigala ameti-
kooli õpetaja Inge Rego.
Endistes kaupluse ruumides 

valminud õppeköök kahe õp-
peklassi ja kondiitriruumiga 
teeb kadedaks. Õpilased saa-
vad kasutada erinevaid pliite 
ja ahje ning abivahendeid ja 
uued on enamus kasutatava-
test toiduvalmistamise nõu-
destki. Kõrvalt vaadates tun-
dub toidu tegemine siin „lust 
ja lillepidu“.
Õppepäeva lõpetas päeva 

jooksul valminud toitude väl-lahjendada Inglise köögiga, 
japanek ja degusteerimine. panna Vene malmpotti, aseta-
Direktor Arnold Pastak ütles da Hollandi pliidile, serveeri-
oma kõnes, et rahvustoit on da Siimusti keraamikas ja 
rahvuskultuuri üheks osaks, süüa Saare kadakalusikaga“. 
mida kõik koos reklaamima ja Mõned mõtted: „Vaja oleks va-
müüma peaksime, sest see on nu retsepte viimistleda ja neid 19. mail oli Olustvere Tee- see, mida turist otsib. Köögi atraktiivsemaks muuta.“, nindus- ja Maamajanduskooli avamisele oli tulnud ka Hari-“Säilima peaks vähemalt 2/3 toitlustajatel väga töine, aga dus- ja Teadusministeeriumi originaalsust.“, „Peaksime samas ka pidulik päev. Uue Koolivõrgu Büroo Lõuna-Eesti köögi suhtes ühisele avara õppeköögi avamist tä- Eesti peadirektor Ene-Mall arusaamisele jõudma: milli-histati õppepäevaga „Eesti Vernik-Tuubel, kes soovis pe-sed toorained, millised tehno-köök“. rerahvale oma maitset kõiges, loogiad.“ 

Kümmekond õpihimulist milles mõistet maitse saab Küsimusele, kuhu võiksid toitlustajat mitmelt poolt va- kasutada.asetuda toitlustusmaastikul bariigist jahimajadest, turis- Maitstud rahvustoidud kin-Olustvere noored kokad, vas-mitaludest ja puhkemajadest nitasid aga veendumust, et tas härra Demjanov, et tal ning korraldajad, õpetajad lihtne toit on maitsev toit.puudub siinsete õpilastega Elli Vendla ja Malle Peterson Aga pullisupp oli tegelikult isiklik töökogemus ja Olust-olid aga meeldivalt üllatunud, pisut kirvesupi sarnane, pulli vereski on ta alles teist korda, kui üritusest saabus mõneks sinna sisse ei pandud. Pulli-aga on tore, et kooli kokkade tunniks osa saama gastronoo- supp on lihtne Kihnus val-õppeprogrammis on rahvus-mia guruks nimetatud Dimitri mistatav kartuli-klimbisupp. köögi kursus. Lõuna valmis-Demjanov - pealinna eliitres- Kui tahate katsetada, siis võt-tanud teise kursuse noorme-toranide Egoist ja Gloria pea- ke 2 liitrit vett, maitsestami-hele Kristole andis ta aga loo-kokk ja omanik. seks soola. Tükeldage kuubi-tust, et umbes 25 aasta pärast 
Päeva sissejuhatuseks andis kuteks 5–6 kartulit. Kuni kar-võib temast tõesti väga hea 

Elli Vendla lühiülevaate rah- tulid keevad, hakkige 25 kokk saada - heaks kokaks 
vusköögi kursuse raames õpi- grammi mugulsibulat ja 100 saab alles pärast väga paljude 
lastele õpetatavast. Kursuse grammi soolatud seapekki. maitseelamuste omamist.
mahuks on 40 tundi ja see lõ- Pruunistage pekikuubikud ja Järgnes praktiline tegutse-peb arvestusega, milleks on sibul pannil. Segage 125 mine õppeköögis. Kursusla-näituselaud. Järgnes lühike grammist veest ja 80 gram-sed ja kooli toitlustus- ning arutelu teemal „Mis on Eesti mist nisujahust taigen. Lisa-kokaõpilased asusid valmis-köök?“ Härra Demjanov tõ- ge taignasse pekikuubikud ja tama toite, mille retseptid des, et meil puudub üldtun- sibul. Kui kartulid on peaae-leiab huviline hiljuti ilmunud tud gastronoomia. Öeldi, et gu pehmed, tõstke teelusika-raamatust „Eesti rahvus-keegi ei näe, mis kõhus on ga taignast supisse klimbid. köök“: pullisupp (Kihnu), ning toidule ei pööratud eriti Hakkige supile maitserohe-põldoa salat, pannileib, odra-palju tähelepanu. Naljaga list. Lihtne, maitsev ja – tangu ja suitsusilgu kotletid, pooleks defineeris gurmaa- rahvuslik.haugipada, peedikäkid seene-nist peakokk Eesti köögi kui Leili Kuuskkastmega (kõik Saaremaa, „Alsace'i ja Lioni köök kokku, 

Hiiumaa, Muhu), kartulivors-

lest, millega on plaanis „Meelespea“ 
Euroopa Parlamenti valituks 

kohtus Siiri osutudes tegeleda, praegune 
Riigikogu liige rääkiski.Oviiriga
Traditsiooniliselt õnnitleti 21. mail toimunud „Meeles-

kuu sünnipäevalapsi, vaada-pea“ klubi traditsioonilisel 
ti-kuulati esinejaid ja tantsiti. puhkeõhtul oli külaliseks 
Silmarõõmu pakkus simma-Siiri Oviir.
nitantsurühm, kelle liikmete Proua Oviiri jutust said klu-
särtsakus nii mõnelegi noore-bi liikmed teada, et pea sama 
male silmad ette annab; laul-kaua, kui nemad on koos käi-
sid „Meelespea“ naised ja nud (17 aastat), on tema po-
laululapsed Anu ning Eva-liitikas olnud - 14 aastat. Sel-
Lotta.le aja jooksul tehtust ja sel-

1. - 16. mail istutasid laulu- liitumist massiliste meelela-
ja tantsupeolised ning vaba- hutusüritustega, siis Eesti 
tahtlikud Eesti metsadesse soovis lisaks meie ainulaad-
talgutel kokku miljon istikut. sele laulu- ja tantsupidude 
Metsaistutustalgute korral- trad itsi ooni le Eu roop asse  
dajaks oli Riigimetsa Majan- kaasa võtta rohelise mõttevii-
damise Keskus. si. Loodetavasti sirgub nen-

dest miljonist istikust ja nen-Kui enamuses Euroopa Lii-
de istutajatest meie roheline du uutes liikmetes tähistati 
metsapõlvkond.

S u u r e - J a a n i -
Olustvere piirkonnast 
said suvisele XVII 

Üldtantsupeole: 
s e ga r ahva t an t su -
rühm “Loits” (Tiiu 
Si im),  lasterühm 
“Lo i t suke”  (Eda  
Saaremets), Tääksi 
s e ga r ahva t an t su -
rühm “Õerutajad” 
(Vaiki Reiner) ja 
Olustvere naisrahva-
tantsurühm (Anu 
Mikkor).

„Loitsukese“ lapsed said oma vastvalminud rahvariided kätte vahetult enne 
ülevaatuse teist vooru ja üsna tähenduslikus paigas – Lõhavere linnamäel.

FOTO: Jaanus Siim

Inge Rego (paremal) õpetab 
Kihnu toitu – pullisuppi  tegema.

FOTO: Leili Kuusk

Olustvere TMKs uus õppeköök
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võimalusi (Alar  Leetberg,  liitsõnu on keeles palju, nii Suure-Jaani 
Vahur Sibrits), koolivormi lä- kinnistatakse stereotüüpe – 

Gümnaasiumi bi aegade (Birgit Vendelin), võimu juures on mehed, nai-
saksa lambakoera kasvata- ne võimul on midagi erand-11. klassi 
mist (Raido Polli), kitarri likku, sissetungija meeste 

õpilased (Tõnis Räni), sporditrauma- alale ja kui ta seal juba on, siis 
kaitsesid sid (Helen Tammiste) ja tuleb ta ka meheks nimetada! 

Vana- Eg ip tu se  va ar ao si d Sama halb on kasutada sõna-uurimistöid
(Kadi Tikker). Kokku valmis de naissoovariante (naispre-

Suure-Jaani Gümnaasiumi 33 tööd. sident, juhatajanna). Ametni-
11. klassi õpilased kaitsesid ku või poliitiku puhul ei tohi Tööde hindamisel oli oluli-
10. mail uurimistöid, mille sugu oluline olla. Ameerikas ne ka õpilase esinemine, nii 
koostamine on koolis aastate- on välja antud koguni sõnas-mõnigi suutis enesekindla ja 
pikkuseks traditsiooniks saa- tik poliitiliselt ebakorrektsete asjaliku kaitsekõnega komis-
nud. Ettevalmistused algasid sõnade kohta ja Euroopa joni veenda hinnet tõstma. 
juba aasta tagasi, mil oman- Liiduski peetakse seda tee-Kuid juhtus vastupidigi, kui  
dati teadusteksti koostamise mat oluliseks (eks seda ole koolikaaslaste ees seismine 
põhitõed. Sügisel (või veelgi vist paljud kuulnud, et neeger ja mikrofoni kõnelemine oli 
varem) valiti meelepärane ei soovitata öelda).esmakordne kogemus.
teema ja juhendaja. Teemade 

Leole lugejaskonda peak-Huvitavaid töid oli palju ja valik oli ka tänavu väga lai: 
sid eriti huvitama kaks koha-raske on kedagi esile tõsta. uuriti näiteks naist eesti aja-
liku eluga seotud tööd. Madis Väga hea esinemisega jäi kirjanduses (Kadi Ruiso) ja 
Mikkor uuris Suure-Jaani silma Madis Vinni, kelle töö K.  Kender i  loomingus 
koguduse juhte ning Laura käsitles meie ühiskonnas üs-(Janely Leemets), Suure-
Lillsaar võõrliikide levikut na uut nähtust – poliitilist Jaani Gümnaasiumi noorte 
linnas ja selle ümbruses. korrektsust. Vaevalt me üldse probleeme (Sven Sillamäe, 
Loodame lähinumbrites ni-märkame, et kasutame iga Kristi Kase), juuksevärve 
metatud töid lähemalt tutvus-päev sõnu, millel on sugu, (Egle Roosioks), allergiat 
tada.enamasti meessugu väljendav (Marek Peterson), raamatu-

osis (esimees, riigimees, lin- Sirje Urbelkogu andmebaasi käivitamise 
naisa jpt). Just mees-lõpulisi eesti keele õpetaja

keeramise suunaga. Kõlavöö võtete najal võivad huvilised Kõladest
valmistamine on märksa liht- tulevikus iseseisvalt jõuda 

Kõladega vöö kudumine on sam kui kirivöö tegemine, kõlavöö keerukamate varian-
väga vana tehnika. Vanimad kuid visuaalne tulemus ei jää tide valmistamiseni.
leiud Eesti aladelt pärinevad millegi poolest  kirivööle alla. Õpitubade juhendajana vii-Siksali kalmest. Arheoloogi-

Kuidas kõladega vööd keeru- sin Suure-Jaanist kaasa vaid listel kaevamistel leitud sõba 
tada, said Suure-Jaani käsi- häid emotsioone. Alati on äärekaunistusena oli kasuta-
tööhuvilised proovida kahes rõõm juhendada inimesi, kes tud keeruka mustriga kõla-
kultuurimajas toimunud õpi- õpivad niisuguse innuga nagu paela. Sõba vanuseks on hin-
toas. Nappide õpitoa tundide Suure-Jaani noored ja veidi natud umbkaudu 800 aastat.
jooksul kõlade keerutamise vanemad käsitööhuvilised.

Eesti rahvarõivaste juures peene kunsti sügavustesse Lüüli Kiikon kõlavööd kasutatud nii laskuda ei jõutud, kuid kerge Viljandi Kultuuriakadeemiavööpaelana kui seelikute ja ettekujutluse vanast tehni- rahvusliku tekstiili eriala sõbade juures kaitsva ja kau- kast said kõik kohalolnud. IV kursuse üliõpilanenistava ääristusena. Õpitoas omandatud algtöö-
Kõladeks nimetatakse um-

bes 5 x 5 cm suuruseid õhu-
kesi puuplaadikesi, mille igas 
nurgas on umbes 4 mm lä-
bimõõduga auk. Vöö kudu-
miseks viiakse igast kõla au-
gust läbi lõimelõng. Lõngad 
seotakse mõlemast otsast 
omavahel kokku ja tõmma-
takse pingule (nt kahe tooli 
vahele). Kudumisel keera-
takse kõlasid nii, et tekib va-
helik, millest liigub läbi koe-
lõng. Vöömuster moodustub 
lõimelõngadest, koelõng ei 
jää välja paistma. Erinevaid 
mustreid saavutatakse lõime-
lõngade värvi, asetusega kõla-
des, kõlade arvu ja kõlade 

Nõiapidu oli laste meelest Pidasime 
tore. Täname lapsevanem 

nõiapidu Anttit, kes oli meie „nõia-
30. aprillil toimus Suure- bussijuht“.

Jaani lasteaia väikestel ja Tiiu Savelli
suurtel „nõidadel“ ühine väl- Õpetaja
jasõit Vanaõue liivaluidetes-
se, kus pidasime maha tõelise 
Walpurgi nõiapeo. Süütasime 
koos lõkke, viisime läbi kat-
sed nõiaks saamiseks ning 
mekkisime nõiasööki ja -joo-
ki.

Lapsed teadsid, et nõiad 
oskavad võluda, elavad met-
sades ja kõikides imelikes 
kohtades. Nõiad oskavad 
luua seljas sõita ja kannavad 
räbalaid.

Aga nõidadest on palju 
teadmata. Kuidas nad ikka 
luua seljast maha ei kuku? 
Kust nad nõiaraamatuid saa-
vad?

MTÜ Ökokratt korraldatava MTÜ Ökokratt on sel aastal Puhta Prügi Pidu 
Puhta Prügi Peo tunnuslause koolitanud üle 140 õpetaja 

Ligi 600 kooliõpilast üle on “Säästa, ära saasta!”. Tun- ning omaval itsusametniku, 
Eesti kogunesid 20. mail nuslause seletus: Säästa –  kes viisid läbi keskkonnanä-
Harjumaale Rae valda, et lõ- tarbi säästlikult, ära saasta – dalaid omavalitsuste haridus-
petada selleaastane keskkon- prügi koht on prügikastis! asutustes.
nakoolitus Puhta Prügi Peo-

Sel aastal oli Ökokrati kesk- Harjumaal Kuusalu vallas ga. Jüri Gümnaasiumi staa-
konnaprojektis osalejaid 11 1999. aastal alguse saanud dionil toimunud Puhta Prügi 
maakonnast, sealhulgas 28 keskkonnanädal koondnime-Pidu oli lõppakord noorte 
vallast ja linnast kokku ligi  tusega “Ökokratt” on kuue keskkonnateemalisele näda-
14 000 last. Keskkonnanäda- tegutsemisaasta jooksul saa-lale, tunnustamaks tublimaid 
la eesmärk on teadvustada vutanud laste seas märkimis-noori üle kogu Eesti. 
keskkonnaprobleeme ning väärse tunnustuse ning noor-

Pidu juhtis ansambli N- propageerida säästvat eluviisi te teadvusesse on jõudnud 
Euro laulja Marek Sadam. nii laste kui nende vanemate sõnum keskkonnasäästlikku-
Üheskoos lauldi laulu “Ära seas. Projekti läbiv teema on se vajadusest.
viska prügi maha!” ja õpiti jäätmed ning nende käitlemi- Suure-Jaanist osales Öko-Eve Õuna tantsurühma ju- ne. Projekti rahastasid oma- krati keskkonnaprojektis hendamisel prügitantsu. Esi- valitsused ning Harjumaal ka Suure-Jaani Gümnaasium, nes tüdrukuteansambel Ice Keskkonnainvesteeringute kokku üle 200 lapse.Cream, kohal oli lastesõber Keskus. Maarius SuvisteLõvi Leo. 

Kramm. Ta rääkis meile jalg-Liikluseksam 
ratturi kohustustest.

Tääksi Eksam algas kell 12. Pois-
Põhikoolis tel tuli esimeseks jalg-

rattasõit, tüdrukutel testide Ühel päeval mõtlesime 
lahendamine. Kõige rohkem minna jalgrattamatkale. Meil 
tegid eksamit kolmanda klas-oli üks probleem: meil polnud 
si õpilased. Seal oli ka teise ja jalgratta juhilube. 
neljanda klassi lapsi. Test, Hakkasime hoolega õppi-
kus küsiti märke, ristmikule ma. Kui märgid ja eeskirjad 
väljasõidu järjekorda ning olid selged, hakkasime testi-
politseiniku märguandeid, oli de peal jalgratta eksamiks 
kõige raskem. harjutama. 

Päeva lõpuks olid mõned Juhiloa saamiseks tuli 
rõõmsad ja mõned kurvad. tõesti väga palju harjutada. 

Politsei näitas meile ka oma Saime ka teada, kuidas vi-
töövarustust. Sinna kuulu-gursõitu teha. Hakkasime ko-
sid: püstol, käerauad ja  auto, duski harjutama. Ühel päeval 
millel oli häälevõimendi ja harjutasime ka koolis  koos 
sireen.  huvijuhi Marek Nõmmikuga. 

Rando Reinhold, 17. mai lähenes järjest kii-
Teele Kingisepp, remini. Kõik olid veidi pa-

binas, sest kartsid eksamil Mari-Liis Tiisler,
läbi kukkuda. Enne lõunat Gärol Saar, Mats Mikkor, 
saabus konstaabel Raimo Otto Tors ja Siim Tõnisson

Kolmas peatus oli telemaja. Ekskursioon 
See, kus peaaegu kõik Eesti 

Tallinna telesaated toimuvad. Olime 
6. mai hommikul sõitsid parajasti seal, kui Bingo Loto 

neljandad klassid Tallinna. saate ettevalmistust tegema 
Reisisihiks olid Riigikogu, hakati. Saime käia nukuruu-
presidendi administratiiv- mis, kus olid tegelased 
hoone, telemaja ja Energia- Mõmmi aabitsast, Pintsel-
keskus. sabad, käpiknukud ja paljud 

teised. Räägiti ka kaamera-Kõigepealt läksime Riigi-
test, telesignaalist ja palju-kokku. Seal rääkis meile 
dest tehnikaimedest.Riigikogu tööst infoosakon-

nas töötav giid. Riigikogu on Viimane koht oli kõige lõ-
asutatud üle kaheksakümne busam – Energiakeskus. Seal 
aasta  tagasi. Viibisime het- oli palju asju, mida Elva ja 
keks nõupidamisel, kus aru- teiste koolide õpilased on tei-
tati Tallinna Kunstimuuseu- nud. Kõik katseasjad. Näi-
mi ehitamist. teks kaja hilinemise de-

monstreerimiseks. Kuidas te-Seejärel läksime presidendi 
kib orkaan, veekeeris ja palju lossi, õige nimetusega presi-
muud. Veel oli ka üks imelik dendi administratiivhoone. 
tuba, kus su riiete värv muu-Seal saime paljudes ruumides 
tub. Muid asju oli ka lihtsalt käia. Räägiti ka palju huvi-
seletatud ja näidatud. See oli tavat. Konstantin Pätsi ajal 
kõige lahedam koht.oli presidendi kabinet sama-

sugune, kui praegu. Lossi Ekskursioon lõppes pisike-
kõige väärtuslikum või täht- se söömaajaga. Ning oli või-
sam tuba on nõupidamistuba. malus oma raha kulutada. See 
Seal räägitakse Eesti kaitsest. reis oli tõesti lahe, sai ennast 
Kuid sealt ruumist on üks välja puhata. Kui vaid saaks 
vaip puudu. Aga õnneks leiti veel minna …
arhiivist vaiba esialgne ku-

Jane Lohujund, saadi teada värvid ning 
mõne aasta pärast peaks ole- 4. b klass
ma kõik taastatud. Suure-Jaani Gümnaasium

Nii see vöö keerutamise töö käib   FOTO: Jaanus Siim

Laura nõid



ritakse. Osalejad saavad kü- nii rõõmustavat kui kurvaks Viljandimaa 
lastajakaardid, millele kogu- tegevat, aga valdavalt hakkab 

unustatud vad mõisatest templeid. Vä- silma, et nende vanade hoo-
hemalt kaheksat mõisat kü- nete kordategemiseks kuluks mõisad tuletavad 
lastanud pere, täiskasvanu igal üksikul juhul vähemalt ennast meelde või õpilane osaleb loosimisel. kümneid miljoneid kroone. 

Sihtasutus Viljandimaa Välja loositakse 40 tasuta Tahtmatult  kerkib meelde 
Arenduskeskus ja MTÜ pääset Olustvere mõisas toi- plaanitavatest haridusuuen-
Viljandimaa Mõisad korral- muvale Ugala teatri etendu- dustest kuuldu ja küsimus, 
davad Viljandimaa mõisate sele Onu Vanja. kas mõisahoonetes valdavalt 
tutvustamiskampaania. Suve paiknevad koolid ikka suu-Mõisate valik ja järjekord 
jooksul teevad külastajatele davad tulevikus neid hooneid on külastaja otsustada. 
uksed lahti üksteist Viljandi- majandada. Margus Haav
maa mõisa. Külastatud mõisad ja nen-

de ümbrused kinnitavad aga “Huvi mõisate vastu kas- Esimesel külastusmängu 
väidet, et Olustvere mõis on vab viimastel aastatel kiires- päeval  külastatud vi ie  
suurima säilinud hoonete ti,” nentis Viljandimaa Aren- Viljandi lähiümbruse mõisa 
kompleksiga mõis ja uhked  duskeskuse juhataja Urmas kogemuse najal võin öelda, et 
võime olla ka siinsete pere-Tuuleveski. “Üldjuhul pää- igas kohas ootab teid ees eri-
mehetundega ja käega valda-seb rändaja aga vaid parki ja- nev elamus: kus kuulete põh-
jate üle.lutama. Väheste mõisahoo- jalikku ajalooloengut, kus te-

nete uksed on heasoovlikele Perepilet ühte mõisa mak-hakse teiega pikem ringkäik 
uudishimulikele niisama val- sab mängus osalejale ena-looduses, kus saate kooruva 
la.” masti 40 krooni (täiskasvanu krohviga rõskes majas üksi-

pilet 20 krooni ja õpilase pilet H e i m t a l i ,  K ä r s t n a ,  kute elektripirnide valgel ere-
10 krooni), aga mõnes kohas  Lahmuse, Olustvere, Polli, daid elamusi nii keldris kui 
(näiteks Vana-Võidus) on  Pärsti, Suure-Kõpu, Uue- pööningul. Muljetest puudus 
hinnast kuni 50% soodus-Su i s l epa ,  Vana -Võ idu ,  ei tohiks tulla. Pakutakse eri-
tust. Kes aga mängust osa ei Viljandi ja Õisu on külasta- nevaid näitusi ja mõnes mõi-
soovinud võtta, sai vähemalt miseks avatud 22. mail, 5. ja sas ka tegevusi (telgedel ku-
sel korral ka niisama majale 26. juunil ning 8. ja 17. juulil dumine, pajupilli tegemine 
pilgu seestpoolt peale visata.alates kella 10 kuni 18-ni. jm).

Igal täistunnil korraldatakse Leili KuuskViljandimaa mõisates näeb 
mõisat tutvustav jalutuskäik. 
Avatud on näitused ja korral-
datud kohvijoomine, mõnes 
mõisas ka söömine. 

Sada aastat tagasi asus 
praeguse Viljandimaa piiri-
des 41 era- ehk rüütlimõisa, 
16 kroonumõisa, 9 pastoraati 
ja 1 linnamõis. Tänaseks on 
suur osa mõisahooneid hävi-
nenud ning parke võsastu-
nud. Siiski leidub ka mõisa-
südameid, mis on suutnud 
ajale vastu panna. 

Kõik retkest „Unustatud 
mõisad“ osavõtjad registree-

Kuna kõikidele osavõtjate-Paaristriatlon
le paistis antud üritus meel-

30. mai 2004 kolmiküritus divat, siis korraldame 11. 
„Vanaõue Cup“ I etapi (paa- juulil 2004 analoogse paa-
ristriatlon) tulemused: ristriatloni võistkondadele 

I Mikk Vaaks, Elvis Elur (firmad, spordiklubid, oma-
II Alar Viitmaa, Alan Kaasla valitsused jne). Selleks võist-
III Marko Suurmägi, luseks on aga kindlasti va-

Toomas Ronk jalik eelregistreerumine tele-
Parima Suure-Jaani paarina fonil 5661 1360 või e-postiga 

saavutasid V koha Veiko toomas.aavasalu@mail.ee
Tõkke ja Toomas Aavasalu 

Toomas Aavasalujun.
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sused. 31. mail 2003. aastal liikmeline seltsi juhatus ning 24. aprillil 2004 tegime nes tuletõrjealane teabepäev  
kutsuti kokku Kootsi ja kuue liikmeline töögruppe Ruusa Jäägrihoones arengu- koos praktilise õppusega, 
Karjasoo külarahva koos- küla arengukava koostami- kava koostamiseks SWOT mille viis läbi Suure-Jaani 

Kootsi küla viimane aktiiv- olek. Päevakorras oli Suure- seks. Koosolekul osalesid analüüsi küla tugevusest ja tugikomando pealik Heino 
sem periood oli peale sõda, Jaani valla arengukava tut- veel Suure-Jaani vallavanem nõrkusest, võimalustest ja Johanson. Praktilisel õppu-
enne kolhooside moodusta- vustamine ning külavanema Maie Käba ning Kuhjavere ohtudest. Küla tugevateks sel käsitleti tulekustuti kasu-
mist. Seltsielu eestvedajaks valimine. Arvestades Karja- külavanem Romeo Mukk, kes külgedeks peeti ajaloo list tamist ja lahtise tule kustu-
oli siis Erich Lippus, kelle or- soo küla väikese elanike ar- tutvustas koosolijatele Kuh- tausta , kultuuripärandit , tamist. Tore päev oli. Aitäh 
ganiseerimisel rajati Paemäe- vuga, otsustati valida kahele javere külaeluga seonduvat kaunist loodust, elujõudu. Heino Johansonile sisuka 
le spordiplatsid ja ehitati külale ühine vanem. Külava- ning osales aktiivselt mittetu- Külas on valla kaunimad ko- õppuse eest! 
kiik. Pae ja Uuetoa küünides nemaks valiti Linda Võitla lundusühingu põhikirja arut- dud  perekond Veldemannil, Tänu Suure-Jaani Vallava-
toimusid suvel simmanid ning tema äraolekul asenda- elus. MTÜ Kootsi Külaselts perekond Petersonil ja pere- litsusele on meil võimalus 
ning nädalavahetustel võrk- jaks Margus Veldemann. on registreeritud 8. aprillil kond Jaskal. Nõrkadest kül- SAPARD-i kuuenda meetme 
palli ja kergejõustiku võistlu- 2004. aastal. gedest märgiti halba side olu-Tänu Suure-Jaani valla- „Külade taastamise ja aren-
sed. Oma esimesed hüpped korda, puudub Interneti pü-valitsuse toetusele võttis kü- Veeb ru ar is  tähi st as ime damise investeeringutoetus“ 
tegi Pae mäel ka Karjasoost siühendus, lahendamist va-la va ne m o sa  Ko du ka nt  vastlapäeva, millest võttis projekti „Kootsi küla viida-
pärit kuulus kaugushüppaja jab jäätmemajandus, külal Viljandimaa külaliidrite koo- koos naaberküla rahvaga osa majandus“ raames tähistada 
Jaan Jürgenstein. puudub oma teabetuba. litusest, mis kestis oktoob- üle 90 inimese. Üritus oli vä- oma küla ja majapidamised 

Kolhooside moodustamise- rist detsembrini ja lõppes ga lasterohke, mis näitab üm- Statistika järgi jääb maa siltidega, mis on vajalik piir-
ga ja sellele järgneval perioo- tunnistuste kätteandmisega berkaudsete külade elujõu- rahvas t tüh jaks . Ü ld ine konna tutvustamiseks ning 
dil vajus külaelu varjusurma. Tire talus. du. Talveperioodil käisime suund on elama ja tööle asu- päästeteenistusele info and-
Noored ning paljud aktiivsed aktiivselt Sürgavere spordi- mine Tallinnasse. Maalehe miseks. Õnnetuse puhul kii-Riho Jaska eestvedamisel 
inimesed lahkusid. Seltsielu hoones palli mängimas ning andmetel on pealinna asumi- rema kohale tuleku tagamine rajati kevadel võrkpalliväljak, 
külas elavnes taas 1980. aas- meie meeste võrkpallivõist- ne Viljandimaal võrreldes annab elanikkonnale kind-kus jaanipäeval toimusid esi-
tal peale Jaan Jaska tulekut kond osales esimesel Suure- 2001. aastaga neli korda kas- lustunde ja suurendab üldise mesed võrkpalli- ning rahvus-
Kaansoo metskonna metsa- Jaani valla küladevahelisel vanud Külad tühjenevad iga elukvaliteedi paranemist.like spordialade võistlused, 
ülemaks. Tema eestvedami- võrkpalliturniiril, kus otsus- aastaga.  Ka pa ljud  meie  mille jätkuks oli ühine jaani- Kokkuvõtteks võib öelda, et 
sel organiseeriti jaanipäeva tati, et suvise rannavolletur- noored õpivad ja töötavad tule süütamine. on alanud uus ajastu Kootsi 
tähistamisi ning muid rahva- niiri korraldab Kootsi küla. Tallinnas. Hea meel on aga küla elus ja tuleb olla aktiivne 8. novembril 2003. aastal 
likke spordi- ja kultuuri- Märtsis korraldasime teatri tõdeda, et Navesti jõekääru kõikide võimaluste, millised kutsuti taas kokku külarahva 
üritusi. ühiskülastuse Pärnusse teat- kerkib Enn Aedna uus eluma- avanevad küla arengu eden-koosolek, kus otsustati luua 

Uue tõuke külaelu aktivi- risse „Endla“. Sportima ja ja ja ka mitu tühjalt seisnud damiseks, ärakasutamisel.MTÜ Kootsi Külaselts, sõl-
seerimisele andsid valitsuse teatrit külastama oleme kut- elamut on endale omanikud miti seltsi asutamisleping Kalev Võitla
määrused ja Suure-Jaani val- sunud ka naaberkülade rah- leidnud  ka Tallinnast.(asutajaliikmeid 18) ning Kootsi küla põliselanik
lavalitsuse ning volikogu ot- vast. Analüüsi tegemisele järg-kinnitati põhikiri. Valiti viie 

Kootsi küla 
taassünd

lätlased: Maris Matisons  XIX 
Bruno Rubenis. Ülejäänud 

rahvusvaheline auhinnalised kohad hõivasid 
tallinlased Jüri Aava  Tiit bridžiturniir 
Jakobson ja Mihkel Allik  “Lembitu Mõõk”
Andres Veer.

Parim segapaar olid üldar-2 mail toimus Suure-Jaani 
vestuse neljandad - tallin-Gümnaasiumi saalis järje-
lased Liidia ja Aavo Heinlo.kordne bridžiturniir “Lembi-

Parim Viljandimaa paar  Ülo tu Mõõk”. Seekord oli osa-
Köst - Madis Hindriks oli üld-võtjaid 56 paari: Soomest, 
arvestuses üheksas.Lätist ja Eestist. 

Järgmine “Lembitu Mõõk” Võistlused algasid hommi-
toimub mais 2005. kul kell 10.00 ja võitjad sel-

gusid õhtul kella seitsmeks. 
Ülo KöstTurniiri võitsid lõunanaabrid 

Lahmuse mõis FOTO: Jaanus Siim

FOTO: Veiko Sepp
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11.00, koguneda palume kell riga, kus peaeesmärk on võrk- matk, paintballi turniir, seiklus-Suvelaagrid 2004
10.00. pallioskuste lihvimine.  Üksnes mängud, väljasõidud ja palju 

Olustvere ja Suure-Jaani Val- pallimänguga siiski ei piirduta – muud).Sel suvel alustame IV etapist 
lavalitsus ning Suure-Jaani Lin- pannakse rõhku ka meelelahu-koosneva rattakrossi sarivõist- Osalustasu 130.- krooni.
navalitsus soovivad ilusat kooli- tusele. Laagrisse on oodatud 38 lusega. Laagri programmijuht Mati vaheaega! Suvi on aeg nautida võrkpallihuvilist põhikooliealist 

Võistlus viiakse läbi piirkonna Adamson (tel 503 9071).vabadust, päikest ning suvesoo- noort, kellest moodustatakse 2 
erinevates kohtades. Vanuse-just, tunda rõõmu sõpradega SEPTEMBERgruppi. Laager toimub Sürgavere 
grupid on järgmised: kuni 10, koosolemisest ja võimalus leida Spordihoones, majutus voodi- 11. september – Rattakrossi 11–12, 13–14 ja 15–16-uusi toredaid kaaslasi. kohtadega tubades. Osalustasu sarivõistluse IV etapp aastased. 100.- krooni.Suvised sportimisvõimalused Iga etapi start antakse kell Tüdrukute ja poiste arvestus on piirkonnas: Laagriülem ja peatreener Erla 11.00, koguneda palume kell eraldi, samuti on võistlusdis- Soots (tel 518 5767).1. Kootsi küla võrkpalliplats 10.00tantside pikkus erinev.

(liivaväljak) AUGUST Võistlus toimub Tääksis. Sari-I etapil kogunetakse Suure-
2. Vanaõue Puhkebaasi võrkpal- võistluse lõppetapil toimub ka 07. august – Vanad olümpia-Jaani järveäärse rannavolle 
liplatsid (liiva- ja muruväljak) parimate autasustamine. aladplatsi juurde.
3. Reegoldi küla võrkpalliplats Pikkade traditsioonidega võist-Peakohtunik Aivar Paas (tel 504 
(liivaväljak) ja jalgpalliväljak Suvelgi ootavad teid:lusest on võimalik osa võtta  ka 9159). 

Teil, noored! 4. Olustvere Papioru võrkpalli- Sürgavere Avatud Noorte-19.–24. juuni – Suure-Jaani 
plats (liivaväljak) ja staadion keskus,Tulge ja pange end proovile!Muusikapäevad 
5. Sürgavere puhkekoha võrk- Sürgaveres tegutsev noorte teh-Võistluse korraldab Hugo Suurepärased muusikaelamu-
palliplats (liivaväljak) ja jalgpal- nikasõprade klubi (neljapäeviti Hommik (tel 5690 8877).sed tulevad koju kätte, kasuta-
liväljak kell 17.00, laupäviti kell 15.00),gem seda! 09.–21. august – Noortelt 
6. Ülde küla võrkpalliplats (lii- Pala Avatud NoortekeskusNoortele III töörühm Suure-26. juuni – Rannavolle I etapp vaväljak) Jaanis Mitmed eelpoolnimetamata Suure-Jaanis
7. Kuhjavere küla võrkpalliplats üritused – jälgige reklaami!12-liikmeline rühm tegutseb Rannavolle etapid on mõeldud (liivaväljak) ühel nädalal Rääka Puukoolis, Laagritesse võetakse igast piir-kuni 14-aastastele noortele (14-

rohides kuuseistikuid; teisel nä-8. Tääksi staadion konnast teatud hulk noori. Tihti aastased kaasa arvatud). Ranna-
dalal on plaanis heakorratööd. kehtib reegel  kes ees, see sees! volle toimub Suure-Jaani jär ve 9. Suure-Jaani staadion, võrk-
Rühm moodustatakse vähemalt äärsel väljakul.palliplats (liivaväljak) ja järve- Lisainfo:
12-aastastest ja vanematest äärne rannavolle plats Turniiri algus kell 10.45. Korral- Mari-Liis Kõuts noortest. Osalejail tuleb tasuda 

daja Erla Soots (tel 518 5767). 100.- krooni toiduraha. Heal (Olustvere Vallavalitsus, 
JUUNI 28. juuni – 09. juuli – Noortelt tööl käib kasu kannul! tel 437 4392)

Noortele töörühmad  Sürga-05. juuni – Lehola-Lembitu Rühmakomandör Jaanus Sass.   Mati Adamson veres, Olustveres ja Tääksis.mängud
20. august – Rannavolle III (Suure-Jaani Vallavalitsus, 12-liikmelised rühmad moodus-Algus kell 10.00 etapp Ülde külas tel.435 5437 või e-post: tatakse kohalikest lastest. Rüh-Traditsiooniliselt peetakse Turniiri algus kell 10.45. Korral- mati@vald.s-jaani.ee)maliikmed peavad olema vähe-Lehola-Lembitu mängude lõpp- daja Erla Soots (tel. 518 5767).malt 12-aastased või vanemad. Aave Toomsaluvõistlus Linnamäel ja teiegi saa-

Osalejail tuleb tasuda 100.- 21. august – Rattakrossi sari-  (Suure-Jaani Linnavalitsus, tel  te aktiivselt osaleda.
krooni toiduraha. Heal tööl käib võitluse III etapp 437 1145 või e-post: 07.–11. juuni – Puhkelaager  kasu kannul! Iga etapi start antakse kell aave@suure-jaani.ee )Laager toimub Vanaõue Puhke- Rühmakomandörid: Sürgaveres 11.00, koguneda palume kell 

Laagritesse registreerimine:baasis ja on mõeldud eelkõige Jaanus Sass (tel 5341 4286), 10.00
vähekindlustatud perede lastele. Karin Kivisild Olustveres Ergo Kilki (tel 521 Võistlus viiakse läbi Sürgaveres, Ööbitakse puhkebaasi tubades, 7756), Tääksis Mare Luht (tel (Suure-Jaani Vallavalitsus, tel kogunemine spordihoone juu-aga kui ilm lubab, saab telgiski 5661 1428).   435 5444)res.laagerdada. Programmis on pal-

JUULI Mati Adamson 16.–20. august – Tean, et suu-ju põnevat tegevust, huvitavaid 
12.–24. juuli – Noortelt dan   (seikluslaager)väljasõite, sporti, laulu ja tant- (Suure-Jaani Vallavalitsus, tel 
Noortele II töörühm Suure-su. Soovitav vanusele 7–11a. 435 5437; 503 9071)Laager toimub Vanaõue Puhke-
JaanisOsalustasu 50.- krooni. baasis. Tegemist on telklaagriga, 
12-liikmeline rühm tegutseb milles osalejad saavad tõepoo-Laagriülem Anneli Kundla (tel Sisukat suve soovides
ühel nädalal Rääka Puukoolis, lest oma võimeid proovile pan-504 1845).
rohides kuuseistikuid; teisel nä- na. Programm sisaldab seiklusi 08.–09. juuni – ELO piirkond- Mati Adamson
dalal on plaanis puid kuuri ladu- ja põnevaid ettevõtmisi (kanuu-lik suvelaager Vanaõuel
da ning heakorratöödelgi kätt 

Laagrist saavad osa võtta kõik proovida. Rühm moodustatakse 
ELO liikmed ja neid pole mitte vähemalt 12-aastastest ja vane-
vähe! matest noortest. Osalejail tuleb 
11. juuni – Paala Rattapäev tasuda 100.- krooni toiduraha. 

Heal tööl käib kasu kannul!Algus kell 12.00
Rühmakomandör Jaanus Sass.   Neljandat korda kogunevad piir-

konna noored Paala Rahvamaja 15.–19. juuli – ELO Suurlaa-
juurde, kus koos veedetakse mõ- ger Karepal 
nus rattapäev. Toimub aeglus-, Piirkonda sõidavad esindama 
vigur-, kiirussõit ja jalgratta- ELO liikmed, kes on aasta jook-
kross. Võimalik sooritada jalg- sul aktiivselt osalenud organi-
rattaeksamit juhilubade saami- satsiooni tegevuses. 
seks.

17. juuli – Rattakrosside sari-
13.–17. juuni – Korvpallikooli võistluse II etapp
laager 

Iga etapi start antakse kell 
Tegemist on tõsise spordilaagri- 11.00, koguneda palume kell 
ga, kus peaeesmärk on korvpal- 10.00
lioskuste lihvimine. Üksnes pal-

Võistlus viiakse läbi Epra küla limänguga siiski ei piirduta – 
krossirajal. pannakse rõhku ka meelelahu-
18. juuli – Rannavolle II etapp tusele. Laagrisse on oodatud 40 
Olustvereskorvpallihuvilist vanuses 9–14 

eluaastat. Laager toimub Sürga- Rannavolle etapid on mõeldud 
vere Spordihoones, vastavalt kuni 14-aastastele noortele (14-
vanusele jagunetakse kahte aastased kaasa arvatud). Ranna-
gruppi. Majutus Sürgavere volle toimub Olustvere järve äär-
Spordihoones voodikohtadega sel väljakul.
tubades. Osalustasu 100.- Turniiri algus kell 10.45. Korral-krooni. daja Erla Soots (tel 5185767).
Treenerid: Mart Saar, Eero 19.–24. juuli – Jalgpallikooli Metsvahi, oodata on ka küla- treeninglaagerlistreenereid. Laagriülem Ergo 

Linnalaagri stiilis spordilaager, Kilki (tel 521 7756).
kus põhirõhk jalgpallitreenin-14.–29. juuni – Noortelt  gutel.Noortele I töörühm Suure-
Päevas toimub 2 treeningut eri-Jaanis ja Paalas
nevatel staadionidel piirkonnas. 12-liikmeline rühm tegutseb 19.–20. juulil toimuvad treenin-ühel nädalal Rääka Puukoolis, gud noorematele poistele 91–95 rohides kuuseistikuid; teisel nä- sündinud, 21.–22. juulil vane-dalal on plaanis heakorratöödel- matele poistele 88–90 sündi-gi kätt proovida. Rühm moodus- nud. Laager lõpeb kahepäevase tatakse vähemalt 12-aastastest ühise väljasõiduga. Treeningute ja vanematest noortest. Osalejail vahel lõunasöök ja meelelahu-tuleb tasuda 100.- krooni toidu- tus. Ööbimine kodus. Osalus-raha. Heal tööl käib kasu kan- tasu 100.- kr.nul!
Treeninguid viivad läbi treenerid Rühmakomandör Jaanus Sass Indrek Jegorov (tel 527 7566) ja (tel 5341 4286), Paalas Arne Sergei Vassiljev (tel 5191 3293).Kiis (tel 5804 2781).  
26.–30. juuli  – Võrkpalli suve-19. juuni – Rattakrosside sari- kool Sürgavere Spordihoonesvõistlus 
Tegemist on tõsise spordilaag-Iga etapi start antakse kell 

PÄEVANE OSAKOND KAUGÕPPE OSAKOND
PÕHIKOOLI BAASIL: KESKKOOLI BAASIL:
Õmblemine 3 aastat Aiandus 2 aastat

Haljastamine 3,5 aastat Keskkonnakaitse 2 aastat
Aiandus 3,5 aastat Maastikuehitus 2,5 aastat

Aiandus (muukeelsetele 
õpilastele) 4,5 aastat Avaldusi võetakse vastu

28. juunist kuni 18. 
Komplekteerime 1-aastase augustini 2004

eesti keele ja erialase 
terminoloogia õpetamiseks Pargi 32, Räpina, 64505, 

grupi nii põhi- kui ka Põlva maakond
keskhariduse baasil. Telefonid:

Järgneb õppetöö eesti keeles 796 1397 (tel/faks)
vastavalt haridusele ja 524 8301 (istikute müük)

erialasoovile
796 1157

(kaugõppe ja 
KESKKOOLI BAASIL: täiendkoolituse osakond)

Florist 2 aastat e-post: 
Keskkonnakaitse 2 aastat aianduskool@aed.rapina.ee

Biotehnoloogia www.ak.rapina.ee
(laboritehnik) 2 aastat

Maastikuehitus 2,5 aastat Sisseastumiseks vajalikud 
Õmblemine 2 aastat dokumendid:

Aiandus 2 aastat lõputunnistus, 4 fotot 3x4 
cm,Põllumajanduslikel erialadel 

õppivatele õpilastele arstitõend, passi koopia, 
iseloomustus.makstakse stipendiumit 

vastavalt õppetöö 
tulemustele 12. juunil tähistab Räpina 

kuni 500 krooni kuus Aianduskool 80. juubelit

2004/2005 õa võtame vastu õpilasi järgmistele erialadele:

OMA-
LOOMING

Minu ema 

Minu ema naljakas ja vahva,
kooki küpsetama hakkab.
Vahel ema koob ja tikib,
laua taga kirju trükib.
Õhtul ema on väsinud,
kohe teki alla läheb.
Hommikul jälle on virk ja kraps,
Selline on minu ema!

Meeli Laan

Minu ema

Minu emal rohelised silmad.
Vahest ka arvutist uurib ilma.
Tema nimi on Anu
ja mõnikord kannab ta tanu.

Ema töötab bensiinijaamas,
see töö ei ole nagu bussijaamas.
Sealt saab filme laenutada,
mõned ostjad ema naerutavad.

Ema sündis Saaremaal,
koos meil tore olla seal.
Minu ema tark ja hea,
limonaadi rüüpab ka.
Jalas on tal teksad.
Vitsaga ta ei peksa!

Ott Toomsalu

Minu ema 

Minul tark ja vahva ema,
midagi ei pelga tema.
Kunagi ei ütle ema:
“Mina kardan, jookse ära!”

Minu emal juuksed pruunid,
Silmad pole üldse suured.
Maja on meil päris suur-
ema tahtis seda ju!

Karmen Olesk

Virk ema
 
Mu ema nimi on Kaja
ja talle meeldib kajakas.
Mõnikord ta lõunal magab,
pärast maitsev supp keeb pajas.

Mu ema on nii virk,
nagu väike nirk.
Tööd ta palju teha jõuab.
Äkki üle Peipsi sõuaks?

Mihkel Notta

Minu ema
 
Minu ema on naljakas,
vahel natuke kurjustab.
Töökoht on tal koolimajas,
kui ta karjuks, siis see kajaks.
Kui ta õhtul töölt tuleb,
kohe voodis silmad suleb.
Praegu käib ta autokoolis,
varsti istub autoroolis.

Sirli Pelt
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Reklaamkuulutuse Toimetaja Kontaktisikud: Olustvere Vallavalitsus
(kuni 250 tähemärki) hind: Leili Kuusk  522 1859 Suure-Jaani Linnavalitsus Silvi Raudmets tel 437 4266 
ettevõtjal 150.- krooni, Lembitu pst 42, Suure-Jaani Aili Adamson tel 437 1145 faks 437 4389
eraisikul 15.- krooni. tel 437 1145 (tööl) faks 437 1271
Avaldame vaid reklaami, mille leili@suure-jaani.ee Suure-Jaani Gümnaasium

Suure-Jaani Gümnaasiumeest on eelneva kuu viimaseks Toimetaja-abi fotograaf Suure-Jaani Vallavalitsus
tööpäevaks tasutud. Jaanus Siim Märt Perve  tel 435 5431 Priit Toobal tel 437 2053,
Toimetusel on õigus artiklite tel 437 2001, 517 8704  faks 435 5439 5557 2377
teksti redigeerida-lühendada. jaanus@suure-jaani.ee mart@vald.s-jaani.ee http://www.suure-jaani.ee/leolee-post: leole@vald.s-jaani.eepriitt@sjg.edu.ee

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press tel 775 2491
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa

vali@estpak.eeolustverevv@alex.vil.ee kiky@s-jaani.ee
suure-jaani@suure-jaani.ee

LEOLE Kolme omavalitsuse infoleht 
ilmub 1 kord kuus
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SUURE-JAANI LINN
LOREIDA REBANE 19.06.1916 88
OLGA ORAV 30.06.1917 87
MARIA NOTTA 07.06.1919 85
HELMI PENTSON 11.06.1920 84
ELVI JüRGEN 02.06.1934 70
VELLO FELDMANN 16.06.1934 70
MILVI RUUT 01.06.1944 60
ASTA JAANSON 11.06.1944 60
ENE MÄNNASON 06.06.1949 55

SUURE-JAANI VALD
SELMA JÜRGENSTEIN 29.06.1907 97
LINDA MALKEN 17.06.1908 96
HILDA-VILHELMINE NILSON

25.06.1910 94
LINDA LINNAS 22.06.1911 93
ALMA NOOT 16.06.1915 89
SELMA KUNDLA 28.06.1915 89
SELMA JÜRISSON 20.06.1919 85
HILDA VINGISAAR 29.06.1920 84
MARTA JÕEMAA 25.06.1921 83
SELMA KIMMEL 06.06.1924 80
ASTA KIMMEL 20.06.1929 75
HELVI MIHNO 01.06.1939 65
ÜLO SISASK 08.06.1939 65
ELFRIIDA BEKKER 13.06.1939 65
ÜLO BEKKER 26.06.1939 65
TIIU VIIES 17.06.1944 60
AARNE KÄMER 22.06.1944 60
LEMME KOLD 10.06.1949 55
SILVA LÕOKE 21.06.1949 55
ELVE-JOHANNA PARM 28.06.1949 55
LINDA SAABEL 03.06.1954 50
EDA HELEMETS 19.06.1954 50

OLUSTVERE VALD
PILVI MIKK 19.06.1913 91
MÄRT KALVIK 23.06.1913 91
LINDA VABA 17.06.1917 87
SALME VIRIT 24.06.1922 82
ILGA HEIN 20.06.1923 81
SENTA SANDER 01.06.1934 70
ANNI REINSAARE 13.06.1934 70
ELLI TORI 25.06.1934 70
MAIMU KOPPEL 17.06.1949 55

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

19. juuni kell 16 
Heliloojate Kappide 
majamuuseum 

AVAKONTSERT  
Esinevad professor Mati Palmi üliõpilased 
Klaveril Merike Käver 

TASUTA  

19. juuni kell 18 
Suure-Jaani kalmistu 

MÄLESTUSHETK 
Kaastegev segakoor "Ilmatar" 

TASUTA  

19. juuni kell 22 
Suure-Jaani õigeusu 
kirik 

"ORTODOX SINGERS" 
Kunstiline juht Valeri Petrov 
Kavas vana vene koorimuusika ja Arvo Pärt 

50.-/25.-* 

20. juuni kell 11 
Suure-Jaani kirik 

KONTSERT-JUMALATEENISTUS  TASUTA  

20. juuni kell 13 
Kohvik "Arturi Juures" 

"PILK KANDLEMAAILMA"  
Esineb Kristi Mühling 

20.-/10.-*  

20. juuni kell 19 
Suure-Jaani kirik 

TALLINNA MUUSIKAKESKKOOLI 
SÜMFOONIAORKESTER 
Dirigent Toomas Kapten  
Kavas A. Kapp, W.A.Mozart, Sikk. 
Uudisteos. 

40.-/20.-*  

20. juuni kell 22 
Helilojate Kappide 
majamuuseum 
 
 

 

Johannes Jürisson "TÜDRUK 
HELESINISES KLEIDIS" 
Dramatiseering Villem Kapi elust 
Lavastaja Andres Linnupuu 
Mängivad Viljandi Kultuuriakadeemia 
tudengid 
Marika Mäger ja Romet Koser 
Kaastegev Aare Tammesalu  (tsello) 

30.-/20.-*  

21. juuni kell 13 
Kohvik "Arturi Juures" 
 

"TRIVIUM" 
Rene Eespere autoritund 
Kaastegevad Neeme Punder (flööt), Harry 
Traksmann (viiul)  
ja Tiit Peterson (kitarr) 

20.-/10.-*  

21. juuni kell 21 
Kohvik "Arturi Juures" 
Halva ilma korral 
Suure-Jaani 
Gümnaasiumis 

"IDAMAA ÕHTU" 
"Hortus Musicus" 
Kaastegevad nabatantsijad ja trummarid  

50.-/25.-*  

22. juuni kell 13 
Kohvik "Arturi Juures" 

Lõunatund FRED JÜSSIGA 

 
20.-/10.-*  

22. juuni kell 18 
Jahimaja rõdu 
Halva ilma korral 
jahimajas 

"ITAALIA ÕHTU"  
Aare Saal (bariton) ja Tiit Kalluste 
(akordion) 

30.-/15.-*  

22. juuni kell 22 
Suure-Jaani kirik 

Peep Lassmann (klaver) ja Teele Jõks  
(sopran) 

30.-/15.-*  

23. juuni kell 03 
Hüpassaare 
Buss väljub kell 02.00 
kohviku "Arturi Juures" 
eest.  
Edasi-tagasi pilet 20.- 

PÄIKESETÕUSUKONTSERT 
SOOMAAL 
"METSASARVEGA METSAS JA 
SOOKOLLIGA SOOS" 
Kammerorkester ja Fred Jüssi. Andres 
Kapp (metsasarv) 

40.-/25.-*  
  

 23. juuni kell 13 
Suure-Jaani kirik 

"KINGITUS KUNINGALE" 
J. S. Bach "Muusikaline ohver" 

50.-/25.-* 

23. juuni kell 19 
Suure-Jaani kirik 
 

 

"KURBUS JA LOHUTUS" 
Veljo Tormise  autorikontsert 
Kadri Hunt (vokaal), Urmas Vulp  (viiul), 
Peep Lassmann (klaver),  
Tobiase nimeline keelpillikvartett 

40.-/20.-* 

23. juuni kell 21 
Suure-Jaani laululava 

JAANIÕHTU 
TULE SÜÜTAB MAESTRO VELJO 
TORMIS  

TASUTA  

24. juuni kell 20 
VILJANDI 
Pauluse kirik 
Buss väljub kell 19.00 
kohviku "Arturi Juures" 
eest. 
Edasi-tagasi pilet 25.- 

BOSTONI SÜMFOONIAORKESTER 
(USA) 
Dirigent Federico Cortese 
Berlioz. Dramaatline sümfoonia "Romeo ja 
Julia" 
Stravinski. Le Chant du Rossignol (Ööbiku 
laul) 
Brahms. Sümfoonia nr 3 F-duur, op 90 

75.-/40.-* 

  

Muusikapäevade 
PASS maksab 175.- 
krooni 
UUDIS! Sooduspass 
õpilastele ja 
pensionäridele 100.- 
krooni  

Piletid müügil: 
Olustvere infopunktis,  
Suure-Jaani infopunktis, 
kohvikus "Arturi Juures" ning 
1 tund enne kontserdi algust koha peal 
Info telefonil 437 1386 

* - 
Soodustu-
sed 
pensionä-
ridele  
ja 
õpilastele 

 

20. juunil kell 15.00  
toimub Suure-Jaani linnavalitsuse saalis 
Rahvusvahelise Artur Kapp’i Ühingu 
üldkoosolek. 

 

 
Osta metsa- ja põllumaad.

Abistan dokumentide vormistamisel,
 vajadusel ettemaks.

Helista ja teeme oma pakkumise!
5559 4678, 5568 6640

FOTOGRAAF  Jaanus Siim 
teeb Suure-Jaanis, Köleri tn 3 

ateljeefotosid 
dokumendipildist perepildini. 

Eelnev kokkulepe 
Telefonidel 437 2001 või  517 8704

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Katrin ja Romet Puul

sündis 08. mail 

tütar KRISTIINE

Mälestame 
HELMI PAIDLA 17.11.1925 – 02.05.2004 
ELMAR MIDRI 30.12.1942 – 08.05.2004
ASTA SANDER 04.11.1944 – 08.05.2004
SULEV KÜTT 16.09.1935 – 11.05.2004
ARVO KÜTT 29.12.1937 – 15.05.2004
LEIDA OJA 11.03.1917 – 17.05.2004
VELLO MARJASOO 27.09.1941 – 21.05.2004
ALFRED MILL 04.08.1904 – 29.05.2004
ELLA RÕUK 19.05.1905 – 30.04.2004

26. juunil 2004 kell 14.00 toimub
Suure-Jaani Kultuurimajas
Jälevere küla kokkutulek.

Ootame kõiki praeguseid ja endiseid elanikke 
ja nende järeltulijaid.

Kui Teil on Jälevere külast vanasid fotosid,
Siis palun võtke need kaasa  teeme neist 

koopiad
Tantsuks mängib hr Jaan Kolding (akordion)

Hoovis grillimisvõimalus.

Orgkomitee nimel
Luule Lippus, Andres Inn ja Tõnis Männi

Kõidama Lasteaed „Traksik“ võtab konkursi 
korras alates 1. septembrist tööle

LASTEAIAÕPETAJA
(koormus 0,5)

Avaldus koos CV ja kvalifikatsiooninõuetele 
vastavust tõendavate dokumentide koopiatega

palun saata 1. augustiks aadressil:
Kõidama Lasteaed „Traksik“

Suure-Janai vald 71504 Viljandimaa
Info telefonil 522 8121

23. juunil kell 8–15
Suure-Jaani turuplatsil

JAANILAAT
* mängud   *tantsud  

*šašlõkk    *õlu
Laulavad Suure-Jaani laululapsed
Laata veab ansambel „Oma jope“

Üritusel ei ole piletit

Kauplejad 5198 5242

  
23. juunil 2004
algusega kell 18

toimub Suure-Jaani valla

JAANIPIDU 

Vanaõue puhkebaasis

Esinevad taidlejad Leedust 
ja Udmurdist,
tantsurühmad 

Loits ja Loitsuke. 
Rahvalikud mängud. 

Osavõtt tasuta! 
Olete kõik oodatud. 
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